07/07/2020 SEUPF - 15271949- Termo Aditivo

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MJSP - POLÍCIA FEDERAL

TERMo ADITIVO N° PRIMEIRO -[R\10 AI)I1'IVO/2020-GESCON/SE1,,0G/SR/PF/AC

PrOCeSSO n° 08220.004729/2019-91

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
Contrato n° 10/2019

TERMO ADITIX10 AO CONTRATO N°
10/20199  QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DA SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL NO ESTAI)0
DO ACRE E A EMPRESA IDEIAS TURISMO)
EIRELJ, NA FORMA ABAIXO.

A União, por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL NO ACRE,
com sede na Rodovia BR-364. n° 3501. Bairro Portal da Amazônia, CEP 69.915-630, na cidade de Rio
Branco/AC. inscrita no C'NPJ sob o n° 00.394.494/0019-65. neste ato representada
pela SUPERINTENDENTE REGIONAL DE POLICIA FEDERAL NO ESTADO DO
ACRE. IMANA CALAZANS MANN. inscrita no CPF no  913.587.520-87, nomeada pela Portaria no.
22/2018, publicada na Seção 02 do Diário Oficial da União de 12/01/2018 da Secretaria Adjunta do
Ministério da Justiça e Segurança Pública, com delegação de competência dada pela Portaria n'. '7.856 de
17 de janeiro de 2018, do Diretor Geral da Polícia Federal, publicada no Boletim de Serviço n°. 014, de
19/01/2018. pág. 2. doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa IDEIAS TURISMO
EIRELI. inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n° 02.676.310/0001-56, sediado(a) na SRTVS, Quardra 701
- Bloco 03 - Edifício Palácio do Rádio 1 - Salas 202/204/206 - Asa Sul - Brasília/DF - CEP: 70.340-901.
doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) MARIA CRISTINA
BUENOS portador(a) da Carteira de Identidade n°877.089 , expedida pela (o) SSP/DF, e CPF n°
226.433.701-04. tendo em vista o que consta noS Processo n° 08200.023252/2018-08
e 08220.004729/2019-91 e em observância às disposições da Lei n°8.666. de 21 de junho de 1993. da Lei
n° 10.520, de 17 de julho de 2002, (/0 Decreto W`7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto n° 9.507, de
2 1 de setembro de 2018 e da Instrução Normativa SEGES/MP n° 5. de 26 de maio de 2017 e suas
alterações. resolvem celebrar o presente Termo Aditivo, decorrente do Pregão por Sistema de Registro de
Preços n°. 12/2019 - COA D/DLOG. mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - 1)0 OBJETO DA PRORROGAÇÃO - O presente Termo Aditivo tem por
objeto a prorrogação da vivência contratual pelo período de 12 (doze) meses, de 06/08/2020 a 05/08/202 1,
nos termos da cláusula segunda do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E I)À DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - O valor mensal
estimado deste Termo Aditivo é de R$ 44.9171  22 ( quarenta e quatro mil, novecentos e dezessete reais e
vinte e dois centavos), perfazendo o valor para 12 (doze) meses de R$ 539.006,74 ( quinhentos e trinta e
nove mil, seis reais e setenta e quatro centavos).

9079425&infrasiste..

Rio Branco/AC. 08 de junho de 2020

DIANA C3AZANS MANN
Delegada de Polícia Federal
Superintendente Regional

Representante da Contratante

--o

1 fNÀBUEO
Representante da CONTRATADA
MÁ

H @ &. TESTEMUNHA 1:
- -

TFSTEMtJNílA: 'vtCOj7c&- CP.G.)O1_O4

0710712020 SEI/PF - 15271949- Termo Aditivo

Gestão/Un idade:2003 80

Fonte: TESOURO - RECURSOS ORDINÁRIOS (0 100000000)
Programa de Trabalho: 06.122.2112.2000.0001

Elemento de Despesa: 339033 e 339039

P1: P1799900A62()

Nota de Empenho: 800066/800067/800068

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO - Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a
publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União. no prazo previsto na Lei n° 8.666,
de 1993.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições do Contrato inicialmente celebrado.

E por estarem justos e acordados, sobre todas e cada uma das cláusulas aqui pactuadas, firmam o presente
Instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que lidas e achadas conforme seguem assinadas pelos
representantes das partes contratantes.

Referência: Processo n°08220.004729/2019-91 SEI n° 15271949

9079425&infrasiste 212

07/08/2020 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200380 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200380 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-n-1/2020-uasg-200380-271030810 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/08/2020 | Edição: 151 | Seção: 3 | Página: 88

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Polícia Federal/Superintendência Regional no Acre

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200380

Número do Contrato: 10/2019.

Nº Processo: 08220004729201991.

PREGÃO SRP Nº 12/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ

Contratado: 02676310000156. Contratado : IDEIAS TURISMO EIRELI -.Objeto: Prorrogação da vigência

contratual pelo período de 12(doze)meses, de 06/08/20 a 05/08/21, nos termos da cláusula segunda do

contrato original. Fundamento Legal: Lei 8666/93,Lei 10520/02 . Vigência: 06/08/2020 a 05/08/2021.

Valor Total: R$539.006,74. Fonte: 174020227 - 2020NE800066 Fonte: 174020227 - 2020NE800067 Fonte:

174020227 - 2020NE800068. Data de Assinatura: 08/06/2020.

(SICON - 06/08/2020) 200380-00001-2020NE000001

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.